CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 221/2023

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À EQUIPE

ÁGUIA MOGI MIRIM, PELA APRESENTAÇÃO REALIZADA NA ESCOLA

ESTADUAL PROFº VALÉRIO STRANG NA DATA DE 21 DE JUNHO DE 2023, COM

INTUITO DE DEMOSNTRAÇÃO DE TÉCNICAS DE DEFESA PESSOAL E

INCENTIVO A PRÁTICA DO TAEKWONDO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo

com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em

ata de nossos trabalhos votos de congratulações e aplausos à Equipe Águia Mogi Mirim, pela

apresentação realizada na Escola Estadual Profº Valério Strang na data de 21 de junho de

2023, com intuito de demosntração de técnicas de defesa pessoal e incentivo a prática do

Taekwondo.

JUSTIFICATIVA

Em Mogi Mirim, a equipe Águia de Taekwondo realiza um trabalho voltado para crianças

e adolescentes com intuito de proporcionar a este público mais do que uma prática esportiva,

mas também um estilo de vida e conduta que tem como base o respeito, a disciplina e o

autocontrole.

Nesse sentido, há de se destacar a atividade realizada pela Equipe Águia Mogi Mirim na

Escola Estadual Profº Valério Strang na data de 21 de junho de 2023, que deu-se por meio de

uma demonstração de técnicas de Taekwondo para defesa pessoal apresentadas pelos seguintes

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
27

/2
02

3
-

06
/0

7/
20

23
 -

 1
6:

50
 -

 F
F

Y
2-

B
8S

C
-U

15
N

-H
3B

Y

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

atletas: Andrey Honório, Adryan Victor Honório, Vinícius Siqueira Melo, Eliton Ferreira de

Oliveira Silva, Victor Hugo Teodoro Pichelli , Samuel Kauan dos Santos Machado, Euclides

Gabriel e Ana Júlia Ramos Barboza.

O empenho dos atletas da Equipe Águia Mogi Mirim na promoção e incentivo a prática

do Taekwondo no território mogimiriano é, sem dúvida, notório e digno de reconhecimento.

Por esse motivo, registro por meio da presente moção meus votos de profunda estima e

distinta admiração pelo trabalho desempenhado pelos atletas da Equipe Águia Mogi Mirim.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 06 de julho de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
27

/2
02

3
-

06
/0

7/
20

23
 -

 1
6:

50
 -

 F
F

Y
2-

B
8S

C
-U

15
N

-H
3B

Y

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FFY2B8SCU15NH3BY, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: FFY2-B8SC-U15N-H3BY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
27

/2
02

3
-

06
/0

7/
20

23
 -

 1
6:

50
 -

 F
F

Y
2-

B
8S

C
-U

15
N

-H
3B

Y

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FFY2B8SCU15NH3BY
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FFY2B8SCU15NH3BY
		2023-07-06T16:50:25-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura